[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 14.04.2025                                                                                                            № 655

О  внесении изменений в постановление администрации округа
от 6 апреля 2023 года № 601  «Об организации работы по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента строительства Вологодской области от 15 декабря 2017 года № 246 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», ст. 42 Устава округа администрации округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.В приложение 2 к постановлению администрации округа от 6 апреля 2023 года № 601 «Об организации работы по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» внести следующие изменения:
            - слова «Неустроева М.В. – документовед 1 категории отдела коммунальной инфраструктуры администрации Усть-Кубинского муниципального округа, секретарь комиссии» заменить словами «Неустроева М.В. – заместитель начальника отдела коммунальной инфраструктуры администрации Усть-Кубинского муниципального округа»;
           - ввести в состав комиссии Широкову А.Н., документоведа 1 категории отдела коммунальной инфраструктуры администрации Усть-Кубинского муниципального округа, в качестве секретаря комиссии;
           - вывести из состава комиссии Кокалову Е.Ю.
           2. В Положение о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», утвержденное постановлением администрации округа от 6 апреля 2023 года № 601 «Об организации работы по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», внести следующие изменения:
           2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
           «В состав Комиссии включаются представители органов муниципального жилищного контроля, органов местного самоуправления, в том числе в сфере социальной защиты населения, в сфере архитектуры и градостроительства, общественных объединений инвалидов».
              2.2. Подпункт «б» пункта  3.13 раздела 3  изложить в следующей редакции:       «б) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, предусмотренного подпунктом "а" пункта 3.11 настоящего Положения».
            2.3. Подпункт «б» пункта  3.14 раздела 3  изложить в следующей редакции:
            «б)  решения комиссии об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, предусмотренного подпунктом "б" пункта 3.11 настоящего Положения».
            2.4. Пункт 3.16 раздела 3  изложить в следующей редакции:
           «3.16. Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприятий заключение, предусмотренное пунктом 3.13 настоящего Положения в течение 10 дней со дня его вынесения направляется главе округа по месту нахождения жилого помещения инвалида».
           Срок вынесения заключения составляет 10 дней со дня обследования».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                         И.В. Быков

2

image1.png